contamination between the two recensions, such that the presentation of the respective versions may in part be an artefact of the editorial method which Zeumer applied. As context for what follows I provide here a simplified text based on that edition, punctuated for comprehension and subdivided for reference, and an accompanying translation.

[Recceswinth recension]

[Ervig recension]

VI. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX. VI.²²

[1] De his qui contra principem vel gentem aut patriam refugi sive insultentes existunt.

[2] Quantis actenus Gotorum patria concussa sit cladibus, quantisque iugiter quatiatur istimulis profugorum hac nefanda supervia deditorum, ex eo pene cunctis est cognitum, quod et patrie diminutionem agnoscunt, et hac hoccasione potius quam expugnandorum hostium externorum arma sumere sepe compellimur.

[3] Ut ergo tam dira temeritas tandem victa depereat, et in huiusmodi transgressoribus manifesta iscelera non relinquuntur ulterius impunita, hac omne per evum valitura lege sancimus, ut quicumque, ex tempore reverende memorie Chintilani²³ principis usque ad annum Deo favente regni nostri secundo vel amodo et ultra, ad adversam gentem vel extraneam partem perrexit sive perrexerit, aut etiam ire voluit vel quandoque voluerit, ut sceleratissimo ausu contra gentem Gotorum vel patriam ageret, aut fortasse conetur aliquatenus agere, et captus sive detectus extitit vel

²² Zeumer notes five manuscripts reading Recceswinth.

²³ Zeumer notes two manuscripts reading Swinthila (621-31).

extiterit, sive ab anno regni nostri primo vel deinceps quispiam infra fines patrie Gotorum quamcumque conturbationem aut scandalum in contrarietatem regni nostri vel gentis facere voluerit, sive ex tempore nostri regiminis tale aliquid agere vel disponere

[Recceswinth]

[Ervig]

conatus est aut fuerit, atque quod indignum dictum

videtur, in necem vel abiectioem nostram sive subsequentium regum intendere vel intendisse proditus videtur esse vel fuerit: horum omnium scelerum vel unius ex his quisque reus inventus

[Recceswinth]

[Ervig]

inretractabilem sententiam mortis et si nulla mortis ultione plectatur aut excipiat, nec ulla ei de cetero sit vivendi libertas indulta. Quod si fortasse pietatis intuitu a principe fuerit illi vita concessa, non aliter quam effossis oculis relinquatur ad vitam, quatenus nec excidium videat, quo fuerat nequiter delectatus, et amarissimam vitam ducere se perenniter doleat.

et si nulla mortis ultione plectatur aut effosionem perferat oculorum, secundum quod in lege hac hucusque fuerat constitutum, decalvatus tamen C flagella suscipiat, et sub artiori vel perpetuo erit religandus exilio pene, et insuper nullo umquam tempore ad palatini officii reversurus est dignitatem. Sed servus principis factus et sub perpetua servitutis catena in principis potestate redactus,